
 

 

Směrnice pro ubytované plnoleté  studenty (denní studium SŠ včetně VOŠ, JŠ ,NS a 

ročního pomaturitního studia na SŠ) 
 

V domově mládeže mohou být ubytováni pouze ti studenti, kteří  navštěvují denní formu středoškolského studia 

. / předloží potvrzení o studiu/ Ubytování poskytujeme  na  školní rok 2023/ 2024 – od září do června! 

Víkendové ubytování neposkytujem.  V době všech prázdnin nebo volných dnů je DM uzavřen.Pokud 

dojde k závažnému porušení Vnitřního řádu a následnému případnému vyloučení studenta  s ubytování , 

postupujem podle správního řádu nebo odchodem na vlastní žádost.Ukončení ubytování na vlastní žádost 

má 1 měsíční výpovědní lhůtu, pokud není rozhodnuto jinak . Přijetí žáka je nenárokové a je 

v kompetenci vedení DM a školy. 

Studenti jsou ubytováni v třílůžkových pokojích s vlastní kuchyňkou a koupelnou. Cena za ubytování je 

momentálně  1.400,- Kč měsíčně. Může být vedením školy změněna. Platí se složenkou nebo převodem .( trvalý 

příkaz) na účet školy .( nejpozději musí být platba za daný měsíc uhrazena do 15.dne v daném měsíci).Bližší info 

o platbách při nástupu na DM. 

V době nemoci  ,nebo studijního volna  platí studenti plnou částku – dle Vyhlášky MŠMT č. 108/2005 

Důležité upozornění: V době všech prázdninových dnů během  šk.roku je DM uzavřen . !!! Součástí 

ubytování je i stravování, které poskytujeme ve vlastní jídelně. Zajišťujeme 

obědy a večeře ( cena momentálně 50,- kč  á 36,- Kč ).Pro nezájem momentálně neposkytujem snídaně a 

dodatkové jídlo tj. přesnídávka a svačina. 

. Kromě toho mají k dispozici na každém patře mikrovlnnou troubu.Vařiče nejsou z bezpečnostních důvodů 

povoleny, viz hygienická vyhláška č. 410/2005 Sb. Na každém pokoji je možno mít jednu varnou konvici 

s max. příkonem 1 500 W.( 1 toustovač po osobní dohodě max.1000w). Vnesené osobní elektro spotřebiče 

musí splňovat bezpeč.normy. Vadné spotřebiče ,které mohou ohrozit zdraví se nesmí používat a musí být 

odvezeny z DM. 

Ubytování je studentům poskytováno v týdnu od neděle 19.00 hod. do pátku 14.30 hod. Na víkendy odjíždějí 

domů. V případě  nutné školní povinnosti je po dohodě  možnost ubytování přes víkend. Řeší se 

individuelně není nárokové.  V době nemoci  studenti nesmějí pobývat na DM a odjíždějí domů.  

 

Ve volném čase mají studenti zajištěnou  zájmovou činnost v rámci daných možností. 

Studenti našeho DM jsou členy Středoškolského klubu mládeže, který je přínosem hlavně v oblasti jejich 

volnočasových aktivit– nabídkou zajímavých akcí s finančním zajištěním. Studenti platí roční  členský 

příspěvek 150.- Kč (v září na další kalendářní rok). 

Z domu si studenti přivezou domácí a sportovní obuv, osobní potřeby, toaletní papír, 

ručník, pyžamo,  příbor a 1 malý visací zámek. 

Povoleny jsou notebooky! K  dispozici je počitačová místnost, internet – WIFI./ kolísavá výkonnost /  Dále 

upozorňujeme z kapacitních důvodů  na zákaz parkování v areálu DM.Parkoviště slouží hotel.hostům.Možnost u 

tenis.kurtů v areálu školy. 

 

Studenti se řídí  Vnitřním řádem DM a těmito směrnicemi. Které jsou nedílnou součástí podané přihlášky 

a tvoří smluvní vztah s ubytovaným. Na DM zakázáno: kouření,( včetně elektr.cig.) pití alkoholu, užívání 

nebo přechovávání drog, pozdní příchody z vycházek v podnapilém stavu nebo pod vlivem jiných 

návykových látek. Za těchto podmínek budou přijata následná opatření ,která budou minimalizovat 

ohrožení zdraví a bezpečnost všech.Doba vycházek se stanoví  individuelně po dohodě s vychovatelem. 

Příchody po 22.00 nesmí narušovat noční klid spolubydlících.Případné brigády jsou povoleny pokud 

nenarušují docházku do školy. 

Dále si studenti musí udržovat pořádek na pokojích a nesmějí svévolně poškozovat zařízení a vybavení DM. 

V opačném případě musí škodu uhradit! 

V průběhu roku může dojít  k jakékoliv změně, kterou vyžaduje chod DM. 

Web. adresa: www.sssebrno.cz a   www. dm-jedovnicka.cz  ( možno stažení přihlášky na DM) 

Vzhledem k tomu, že jako školské zařízení jsme správce osobních údajů dle nařízení č.2016/679, obecného 

nařízení o ochraně os.údajů/GDPR/ ,zpracováváme údaje v nezbytném rozsahu , tak ,aby nedošlo k jejich 

zneužití či ztrátě. Žádáme Vás o souhlas s tímto zpracováním. 

 

         

Podpis studenta: ………………………   Petr Bartošek vedoucí DM     

      

   Ř/školy  Ing. Moliš Roman  

                                                                                                                                            

 

                                               

  

http://www.sssebrno.cz/

